FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
VIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA.

Pelo presente EDITAL, nos moldes do Regimento Interno, em cumprimento
ao  artigo  129  do  Regimento  Interno,  e  seus  parágrafos,  convoca-se  os
Vereadores para a 23ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Montanhas,
a ser realizada no Plenário do Palácio José Galvão Tavares, no dia 10 de
Setembro de 2025, às 09:00 horas, com a seguinte PAUTA:

Chamada nominal dos vereadores presentes;

PRIMEIRA ORDEM:

- Leitura do parecer da comissão permanente de legislação, justiça e redação
final. votação do Projeto de Lei Nº 02/2025 de iniciativa do Vereador Joel
Medeiros Coutinho;

- Leitura do parecer da comissão permanente de legislação, justiça e redação
final. votação do Projeto de Lei Nº 03/2025 de iniciativa do Vereador Joel
Medeiros Coutinho;

- Leitura do parecer da comissão permanente de Finanças e Orçamentos.
Votação do Projeto de Lei Nº 013/2025. De iniciativa do Executivo Municipal.

- Leitura do Projeto de Lei Nº 014/2025 em regime de urgência. De iniciativa
do Executivo Municipal. Que Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênios
com  Instituições  Financeiras  Públicas  e  Privadas  para  a  concessão  de
empréstimos consignados aos servidores do Município de Montanhas, altera o
limite  de  consignação  em folha,  revoga  a  lei  nº  514/2021,  e  dá  outras
providências;

- Leitura do Projeto de Lei Nº 015 /2025 em regime de urgência. De iniciativa
do Executivo Municipal.  Que Regulamenta a alienação de bens móveis  e
imóveis do Município de Montanhas, por meio de leilão público, e dá outras
providência;

- Leitura do Projeto de Lei Nº 016/2025 em regime de urgência. De iniciativa
do Executivo Municipal. Que Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de
Montanhas para quadriênio 2026-2029 e dá outras providências;

-  Leitura do Projeto de Lei  Nº 04/2025.  De iniciativa da Vera.  Maria do
Socorro Adelino dos Santos Silva. " Dispõe sobre a denominação do Cemitério
Municipal "Agostinho Aranha de Medeiros"

SEGUNDA ORDEM:

Leitura e Aprovação da Ata da Sessão;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

Montanhas/RN, 08 de Setembro de 2025.

EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Código Identificador: 46645085

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/09/2025. EDIÇÃO
2235. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br